¹¹ Prov. xxiii, 1. ¹² Matth. xxii, 42 sqq. ¹³ Joan. lxviii, 23, 24. ¹⁴ Matth. xxii, 12. ¹⁵ Rom. xi, 14, 12.

(20) Alias, « communuit, » al., « monuit); Salomon quod intelligibiliter, » etc.

(21) Editi, « hoc est, spiritualiter facturus est Christus, et prophetatus est Christus. » Deinde ms. unius Regius num. 1639, perperam, « Qui non ædificavit vere, » etc.

(22) Ms. Regius num. 1639, omittit « ex quibus. » Editi vero habent, « in quibus; » et postea, « ut convertat captivitatem, » etc.

(23) Ergo. Deest in editis.

(24) *Sede a dextris meis.* Hæc desiderantur in antea editis.

(25) Ms. Regius num. 1639, « Quotquot in lege, »

A immundis et sordidis vestimentis, id est, corpore aut corde (26) polluto ad mensam sapientiæ consideramus ; sed speciem futuri in cœlis convivii jam nunc meditantes, per conversionem et penitentiam indumenta quotidie mundiora et nuptialia præparamus, quibus utentes, aulam sapientiæ, et thalamos filii regis intrare mereamur ¹⁷.

9. « Dico ergo : Nunquid sic offenderunt ut caderent ? Absit. Sed illorum delicto salus gentibus, ut illos emulcentur. Quod si delictum illorum divitiæ mundi, et diminutio eorum divitiæ gentium : quanto magis plenitudo eorum ¹⁸ ? » Cum exposuerit Apostolus ea in quibus repudiatus est Israel, et introductæ sunt gentes ; et enumerasset etiam prophetias quæ de cæcitate ipsorum, et laqueo, et retributione, scandalique prædixerant (27) : ne rursum gentibus insultandi causas et elationis materiam præberet, ipsum Israëlis lapsum dicit talen suis, non ut illi caderent, sed ut delicto suo salutem gentibus darent : et ait : « Dico ergo : Nunquid sic offenderunt ut caderent ? Absit. Sed illorum delicto, salus gentibus. » Et quomodo ex illorum delicto salus gentibus detur, ostendit : « Ut illos, » inquit, « emulcentur (28) : » hoc est, ut conversione gentium viidentes, et testamentum Dei, quod ipsi prius acceperant, illis traditum, et legem ac prophetas apud eos majore et digniore haberet observantia, zelum capiant etiam ipsi in novissimis saltē temporibus : et sicut nunc illorum lapsus salutem gentibus dedit, ita gentium fides et conversatio Israeli emulacionem conversionis conferat et salutis. Observandum tamen est, quod aliud ponit Paulus (29) offendere ac delinquere, et aliud cadere : et offensioni quidem vel delicto remedium ponit : cecidisse autem eos, quasi desperatione in hoc sit aliqua, non recipit. Dicit **634** enim : « Nunquid sic offenderunt, ut caderent ? Absit. Sed illorum delicto salus gentibus. » Et est mirum quomodo in tot et talibus quæ de eis omnis Epistola textus exponit, cecidisse tamen eos negat Apostolus. Sed videtur mihi quod Paulus cadendi differentias bene noverit, et aliud sciatis esse cadere, secundum illud quod scriptum est : « Septies cadet justus, et resurget ¹⁹⁻²⁰; » et iterum : « Noli mihi insultare, inimica mea, quia cecidi : et resurgam ²¹; » et secundum quod Jeremias dicit : « Nunquid qui cadit, non adjiclet ut resurgat ? aut qui